



PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

[illegible]

.1 HASTE COOPERWELD 19X2400MM C/CONECTOR	176,00	UN	39,12	6.885,12	34,67	6.101,92	12.987,04			16.233,80	
.2 CAIXA ENTERRADA RETANGULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,30X0,30X0,30 M	176,00	UN	19,98	3.516,48	105,73	18.608,48	22.124,96			27.656,20	
10. 3. 8. ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS											
.1 ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1" (25MM)	516,00	M	13,70	7.069,20	3,06	1.578,96	8.648,16			10.810,20	
.2 ABRACADEIRA ELETRODUTO ACO ZINCADO 1"(25MM)	688,00	UN	9,79	6.735,52	0,56	385,28	7.120,80			8.901,00	
18. SERVIÇOS COMPLEMENTARES											2.678,35
18. 5. LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA											
.1 REMOCAO E AMONTOAMENTO DE ENTULHO DENTRO DA OBRA	20,00	M3	70,75	1.415,00	0,00	0,00	1.415,00			1.768,75	
.2 CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHAO 5KM	12,00	M3	23,14	277,68	37,50	450,00	727,68			909,60	
19. PAISAGISMO/URBANIZAÇÃO											52.320,76
19. 1. PASSEIOS/CALÇADAS											
19. 1. 4. MEIO-FIO											
.1 REMOCAO E REPOSICAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO	133,63	M	12,55	1.677,06	0,74	98,89	1.775,95			2.219,94	
19. 1. 5. RECUPERAÇÃO DAS CALÇADAS DANIFICADAS											
.1 REMOCAO E REPOSICAO DE LADRILHO HIDRAULICO	37,94	M2	66,65	2.528,70	76,91	2.917,97	5.446,67			6.808,34	
.2 FORNECIMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO 1 COR	5,00	M2	0,00	0,00	100,00	500,00	500,00			625,00	
.3 FORNECIMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO 2 COR	5,00	M2	0,00	0,00	150,00	750,00	750,00			937,50	
19. 2. RUAS/ESTACIONAMENTO/PAVIMENTAÇÃO											
19. 2. 1. BLOCOS INTERTRAVADOS											
.1 REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE BLOCO DE CONCRETO	412,52	M2	37,49	15.465,37	16,98	7.004,59	22.469,96			28.087,45	
19. 2. 2. PEDRA BRITADA											
.1 LEITO DE PEDRA BRITADA 5CM	0,45	M2	35,38	15,92	103,50	46,58	62,50			78,13	
19. 4. MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DE PAISAGISMO											
.1 LEIVA EM PLACA COLOCADA	235,80	M2	23,02	5.428,12	23,00	5.423,40	10.851,52			13.564,40	
21. GERENCIAMENTO DE OBRAS / FISCALIZAÇÃO											92.007,53
21. 1. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
21. 1. 1. DESPESAS COM PESSOAL											
.1 MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	6,00	MES	12.267,67	73.606,02	0,00	0,00	73.606,02			92.007,53	
24. PISO											18.843,78
24. 2. CONTRAPISO											
.1 CONTRAPISO CONCRETO- 6CM-200KG C/M3 (MAGRO)	334,48	M2	27,43	9.174,79	17,64	5.900,23	15.075,02			18.843,78	

1.162.245,92

SETEMBRO 2022

Documento Digitalizado Público

Anexo II - Orçamento Global - Atualizado

Assunto: Anexo II - Orçamento Global - Atualizado
Assinado por: Marco Carvalho
Tipo do Documento: Documento
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Marco Aurelio Berardi Carvalho, TECNICO EM EDIFICACOES**, em 16/09/2022 18:03:31.

Este documento foi armazenado no SUAP em 16/09/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsul.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 413734

Código de Autenticação: 77e125bb41

